
Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá otázkou zla jako privatio boni podle učení Augustina Aurelia a
pojetím zla  v díle Carla Gustava Junga, který Augustinovo učení popíral. V této práci analyzuji
stanoviska, která oba myslitelé zaujímají ke kategoriím dobra a zla vzhledem k dopadům jejich
pojetí  na chápání Boha, sebepochopení člověka,  jeho života, smrti  a spásy,  dále vztahu Boha a
člověka a lidské mravní odpovědnosti vůči Bohu a společnosti.  Augustin zastává názor, že zlo je
nedostatkem, kdežto Jung se domnívá, že skutečnost je složena z rovnováhy dobra i zla. Tato jejich
stanoviska podrobuji kritice pomocí sekundární literatury a výkladu biblických míst,  na které se
myslitelé odvolávají. 


